*Et irritaverunt ascendentes in mare Rubrum: et exaravit eos, etc.* Facta sunt enim hæc in Israel. Sed animadvertendum est quia, quod ibi fuit umbra, in Ecclesia veritas est completa. Igitur baptismum vel crux Christi pereuntibus stultitia est. Irritatur ergo

ab his Deus, cum non intelligunt. Eruditi autem tunc cognoscent potentiam Dei. Mare autem duos habet intelligentias: baptismum scilicet et sæculum.

*Increpavi mare Rubrum, et exsiccatum est.* Desistit coram populo Dei procellosum sæculum, cum cognoverit fontem vitæ. *Et eduxit eos in abyssi sicut in deserto (Exod. xiv.)* Tamquam si per sicca deserti gradiantur, ita nullis sunt fluctibus occupati.

*Et salvavit eos de manu odientium, et redemit eos de manu inimici.* Liberatio ac redemptio hominis per passionem Christi facta est.

*Et operuit aqua tribulantes eos: unus ex eis non remansit (Ibidem).* Sic et nunc in nostro baptismo fit. Ablatur homo aquis, et perit diabolus cum satellitibus suis.

*Et crediderunt in verbis ejus, et laudaverunt laudem ejus.* Quia victores erant.

*Cito fecerunt, obliti sunt operum ejus.* Multi enim in Ecclesia male vivendo et non recte sentiendo de Deo, perdunt baptismi gratiam. *Non sustinuerunt consilium ejus.* Ut custodirent vitam, quam prius elegerunt.

*Et concupierunt concupiscentias in deserto.* In solitudine istius sæculi. *Et tentaverunt Deum in iniquo.* Siccitas enim eis erat, quia non cognoscebant sancti Spiritus irrigationem, in columna nubis quæ præcedebat eos.

*Et dedit eis petitiones eorum, et misit saturitatem in animas eorum.* Ut spirituali cibo poculoque reficerentur.

*Et irritaverunt Moysen in castris, et Aaron sanctum Dei.* Legem utique et sacerdotium stulti irritant: cum Dei præcepta, per eos nuntiata, non audiunt.

*Aperta est terra, et deglutivit Dathan, et operuit super congregationem Abiron, et exarsit ignis in synagoga eorum, et flamma combussit peccatores.* Facta sunt hæc secundum litteram. Sed et nunc eos devorat terra et exardet ignis, qui terrena sapiunt et recedunt a mandatis Dei, quos non illuminat gratia Spiritus sancti; sed accendit flamma peccati.

*Et fecerunt vitulum in Horeb, et adoraverunt sculptile, et mutaverunt gloriam suam in similitudinem vituli comedentis fenum.* In Deo enim debueraſſe esse gloria eorum; sed relicto eo, simulacro muto et surdo dantes gloriam, dicebant: *Hi sunt dii tui, Israel (Exod. xxxii).* Sic et nunc si quis, relicta Ecclesia, sortes pythonesque consulit, mutatur gloria ejus, et similis pecudi fit: sicut quondam Nabuchodonosor (Dan. iv).